Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1276/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a roçagem de mato, na extensão da margem do córrego Mollon, entre as avenidas Rafard e Porto Ferreira no Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, execute a roçagem de mato, na extensão da margem do córrego Mollon, entre as avenidas Rafard e Porto Ferreira no Bairro São Joaquim.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado, por munícipes, reclamando que o mato está muito alto em toda a margem do córrego Mollon, podendo provocar a proliferação de insetos peçonhentos, além de causar perigo para as pessoas que passam pelo local, principalmente para as crianças, que ficam vulneráveis, visto que o mato alto pode abrigar indivíduos com atitudes suspeitas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-

c0c29228-577e-405c-b652-70e726ff77c5.png
PROTOCOLO 2419/2015 - 27/03/2015 13:42

image1.jpeg

image10.jpeg